SEÇÃO JUDICIÁRIA

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00582, de 22 de novembro de 2021

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA

SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO

DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER licença por doença em pessoa da família ao servidor abaixo, conforme

segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO, Técnico Judiciário, matrícula 10.883, NI-C13, lotada

na SECOMP, no dia 18/11/2021 (1 dia).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

JFES-BIE-2021/00198 Publicação Diária - Data: 23/11/2021

PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
Juiz Federal - Diretor do Foro

Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2021/00198 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

21
00

19
8A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3282169-4486 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3282169-4486

https://linksiga.trf2.jus.br

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00584, de 23 de novembro de 2021

Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares a servidores desta Seccional nos meses de

NOVEMBRO e DEZEMBRO de 2021, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade

de alteração na referida escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na

Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012.

Mat. Servidor(a) Parcela Período de
férias

Período
aquisitivo

Adiant.Rem
uneração
Férias

10.511
CÍNTIA
CRISTIELI
BORGO

2ª parcela
06 a
10/12/2021
(05 dias)

2020/2021 -

10.756
ANDRÉ
MONTEIR
O CECCO
CAMPOS

2ª parcela
13 a
17/12/2021
(05 dias)

2019/2020 -

15.133
SÉRGIO
LIMA DO
ESPÍRITO
SANTO

2ª parcela
22/11 a
03/12/2021
(12 dias)

2019/2020 -

15.119

MARCELL
A CID
PINTO
MARTINS
RODRIGU
ES

1ª parcela
08 a
17/12/2021
(10 dias)

2020/2021 -

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

JFES-BIE-2021/00198 de 23/11/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

19
8A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3282169-4486 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3282169-4486

https://linksiga.trf2.jus.br

SUPRIMENTOS DE FUNDOS

EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 11 de novembro de 2021

Número do processo: JFES-EOF-2021/00239

Finalidade: consumo

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES10493 - Filipe Fialho Alves

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário

CPF do suprido:
780.179.555-53

Responsável pela concessão:
ES7045 - Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
071.447.807-51

Período de aplicação: 11/11/2021 a 10/12/2021 Prestação de contas: 15/12/2021

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2021NE000016 Valor Consumo: R$ 2.000,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2021OB000000

Valor total do suprimento: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

OUTROS

EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 23 de novembro de 2021

Número do processo: JFES-EOF-2021/00256

Finalidade: Concessão de Suprimento de Fundos

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES10892 - Joel Cardoso Júnior

Cargo do suprido:
Analista Judiciário/Serviço Social

CPF do suprido:
702.842.611-49

Responsável pela concessão:
ES7045 - Fernando Cesar Baptista de Mattos

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
071.447.807-51

Período de aplicação: 23/11/2021 a 10/12/2021 Prestação de contas: 15/12/2021

Natureza Serviço: 33903996 Empenho Serviço: 2021NE000017 Valor Serviço: R$ 555,00

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2021NE000016 Valor Consumo: R$ 2.250,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2021OB000000

Valor total do suprimento: R$ 2.805,00 (dois mil e oitocentos e cinco reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

JFES-BIE-2021/00198 de 23/11/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

19
8A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3282169-4486 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3282169-4486

https://linksiga.trf2.jus.br

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2021/00198 de 23/11/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

19
8A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3282169-4486 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3282169-4486

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2021/00198-A